



**Protokół Nr 3/2015
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 18 marca 2015 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budych	Przewodniczący Komisji
Grzegorz Bielecki	Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Mazur	członek Komisji
Marek Pych	członek Komisji
Ryszard Stachowiak	członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz	Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała –	Skarbnik Gminy
Danuta Kłos -	Kierownik OPS w Zbąszynku
Alina Jagaciak -	Przewodnicząca GKRPA/ Inspektor UM
Robert Kornalewicz	Radca Prawny

Posiedzenie trwało od godz. 12.00 do godz. 16.15

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

I część:

1. Rozpatrzenie skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 10.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka

II część:

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2014r. – gminy i jednostek organizacyjnych
2. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku:
 - a/ informacja z działalności OPS za 2014 rok, w tym zestawienie kosztów,
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 roku.
3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok.
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

O godz. 12.00 w pok. nr 21 tut. Urzędu odbyło się spotkanie Komisji Gospodarki i Budżetu, podczas którego rozpatrzona została skarga mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 10.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka.

Na posiedzeniu Konwentu zapadła decyzja o zaproszeniu na niniejsze obrady nadawcy skargi celem wyjaśnienia spornych kwestii.

Nadawca skarg – Pan Stanisław Górski przybył na posiedzenie Komisji.



Ponadto zgodnie z ustaleniami członków Konwentu Rady, w posiedzeniu wzięli udział **Pan Robert Kornalewicz radca prawny** oraz **Pan Jan Makarewicz Sekretarz Gminy**.

Przewodniczący Komisji Andrzej Budych odczytał treść przedmiotowej skargi. Następnie **Pan Andrzej Budych** zapoznał radnych oraz pozostałych uczestników Komisji z treścią projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia ww. skargi. W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano argumenty przemawiające za bezzasadnością zarzutów Skarżącego.

W dalszej części posiedzenia udzielono głosu **Panu Stanisławowi Górskiemu**.

Skarżący zapytał o to czy w biurze dostępny jest Kodeks postępowania administracyjnego oraz Ustawa o samorządzie gminnym i Statut Gminy Zbąszynek. **Pan Stanisław Górski** polecił zapoznanie się z art. 42 ustawy o samorządzie gminnym. Skarżący oznajmił, również, iż jego obecność na posiedzeniu jest niepotrzebna.

Przewodniczący Komisji poinformował **Skarżącego** o sposobach dostępu do ww. dokumentów.

Następnie **Pan Stanisław Górski** zapytał o to czy uchwała została ogłoszona czy udostępniona?

Przewodniczący Komisji oznajmił, iż uchwała została ogłoszona i udostępniona.

Pan Andrzej Budych zapytał Skarżącego o to, czy zwracał się do pracowników urzędu z prośbą o udostępnienie informacji na temat uchwał oraz czy Skarżący spotkał się z odmową udzielenia pomocy w przedmiotowym zakresie?

W odpowiedzi Skarżący oznajmił, iż z przedmiotową sprawą zwrócił się do Rady Miejskiej, nie zaś do pracowników urzędu. Z tego względu w odczuciu Skarżącego to rada powinna udzielić odpowiedzi na zadawane przez niego pytania. Ponadto **Pan Stanisław Górski** po raz kolejny polecił zapoznanie się z art. 42 ustawy o samorządzie gminnym.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał **Pan Robert Kornalewicz**, który odniósł się do zapisów art. 42 ustawy o samorządzie gminnym. **Radca prawny** poinformował, iż zgodnie z ww. przepisem zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Zgodnie z niniejszą ustawą, akty prawa miejscowego jakimi są uchwały podatkowe powinny być obowiązkowo ogłoszone w dzienniku urzędowym województwa lubuskiego.

Pan Stanisław Górski oznajmił, iż radca prawny jest w błędzie, ponieważ uchwały powinny być publikowane na urzędowych tablicach ogłoszeń jak również na miejskich i wiejskich tablicach ogłoszeń.

Radca prawny oznajmił, iż przedmiotowy obowiązek nie wynika z ustawy, na którą powołuje się Skarżący.



Pan Stanisław Górski oznajmił, iż uchwała została ogłoszona w części, w związku z czym jego zdaniem uchwała nie obowiązuje.

Przewodniczący Komisji oznajmił, iż Skarżący może mieć swoje zdanie w przedmiotowym temacie. **Pan Andrzej Budych** zapytał również o to czy Skarżący zapłacił podatek.

Pan Stanisław Górski poinformował, iż nie zapłacił podatku, ponieważ czeka na orzeczenie SKO. Następnie Skarżący oznajmił, iż postępuje zgodnie z prawem i nie ma o czym więcej dyskutować. **Pan Stanisław Górski** polecił poddanie pod głosowanie uchwały w sprawie skargi, po czym wyszedł.

Przewodniczący Komisji oznajmił, iż przedmiotowe posiedzenie zwołano w celu szczegółowego zapoznania nowych radnych z zagadnieniami związanymi ze skargami.

Następnie podjęto krótką debatę, podczas której po raz kolejny poruszono m.in. kwestię zgłaszanych skarg oraz zagadnienia związane z ogłaszaniem i udostępnianiem uchwał Rady Miejskiej w Zbąszynku.

Podsumowując ww. zagadnienie **Radca prawny** podkreślił, iż ustawodawca nigdy nie uzależnia wejścia w życie uchwały od faktu jej wywieszenia na tablicy ogłoszeń. W związku z tym Skarżący nie może bronić się tym, że czegoś nie doczytał bo ma on możliwość zapoznania się z ww. dokumentami zarówno w urzędzie jak i za pośrednictwem internetu.

Stanowisko Komisji:

Po przeprowadzeniu analizy szczegółów dotyczących wniesionej skargi, Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie podtrzymała propozycje uznania jej bezzasadności.

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie skierowała projekt uchwały w sprawie skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 10.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka pod obrady sesji.

Na tym zakończono pierwszą część posiedzenia.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Ad. 4

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad drugiej części posiedzenia, po czym oddał głos **Sekretarzowi Gminy**.

Pan Jan Makarewicz omówił następujące projekty uchwał:



- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3)
- w sprawie nadania nazwy rondy (projekt nr 4)
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2015 roku (projekt nr 5)
- w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (projekt nr 6)
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Świebodzinie a Gminą Zbąszynek w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 7)
- w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 10.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 8)

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Komisji Andrzej Budych poinformował radnych o postanowieniach WSA w Gorzowie Wlkp. informujących o odrzuceniu skarg na bezczynność Burmistrza Zbąszynka.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał członków Komisji z wnioskiem PZW Koła Zbąszynek o ufundowanie pucharów na zawody wędkarskie oraz przybliżył radnym szczegóły dotyczące akcji „gwoździe” organizowanej przez Świebodziński Związek Kresowian.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag w przedmiotowych kwestiach wyrażając zgodę na wsparcie ww. inicjatyw.

Ad. 1

Informację w temacie: analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2014 r. – gminy i jednostek organizacyjnych omówiła **Pani Aneta Nawracała**. W ramach niniejszego podpunktu **Skarbnik Gminy** zapoznała radnych z najważniejszymi danymi, przygotowanymi w formie tabelarycznych zestawień. **Pani Aneta Nawracała** zinterpretowała wskaźniki i kwoty zawarte w ww. dokumentach.



W dalszej części posiedzenia wywiązała się krótka dyskusja, podczas której poruszono m.in. kwestię dłużników gminy jak również zagadnienia związane z kredytami i pożyczkami Gminy Zbąszynek.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

W dalszej części posiedzenia **Skarbnik Gminy** omówiła następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015-2026 (projekt nr 1),
- w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 2).

Odnosząc się do powyższych projektów uchwał **Pani Aneta Nawracała** oznajmiła, iż ostateczną wersję niniejszych dokumentów radni otrzymają na sesji Rady Miejskiej w dniu 26.03.2015 r.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Ad. 2

Informację w temacie funkcjonowanie OPS w Zbąszynku w 2014 roku przedstawiła **Kierownik OPS Danuta Kłós**, która w pierwszej kolejności odniosła się do kwestii organizacyjnych.

Kierownik OPS poprosiła o przesunięcie terminu analizy oceny zasobów pomocy społecznej, którą uwzględniono w ramach marcowych obrad Rady Miejskiej.

Komisja Gospodarki i Budżetu przychyliła się do ww. prośby, przesuając termin ww. sprawozdania na miesiąc kwiecień br.

Członkowie Komisji poprosili tym samym o terminowe dostarczanie materiałów będących przedmiotem posiedzenia Komisji, zwracając tym samym uwagę na odpowiednio wcześniej przyjmowany plan pracy rady na dany rok.

Zdaniem radnych terminowe dostarczanie dokumentów polepsza organizację pracy zarówno radnych jak i poszczególnych jednostek organizacyjnych.

Następnie **Pani Danuta Kłós** szczegółowo omówiła wydatki i zobowiązania jednostki organizacyjnej podzielone wg działów klasyfikacji budżetowej, które poniesiono w 2014 roku. W ramach swojej wypowiedzi **Kierownik OPS** przybliżyła radnym najważniejsze zadania realizowane przez OPS w ramach swoich kompetencji w roku minionym. Ponadto **Pani Danuta Kłós** wspomniała m.in. o windykacji należności z tytułu świadczeń alimentacyjnych.



**Radny Grzegorz Bielecki opuścił posiedzenie Komisji.
Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 5 radnych.**

W podsumowaniu sprawozdawczości **Kierownik OPS** skupiła się na omówieniu planu zadań przewidzianych do realizacji w 2015 roku.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 3

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok przedstawiła **Przewodnicząca GKRPA Alina Jagaciak**.

W ramach niniejszego zagadnienia **Pani Alina Jagaciak** w pierwszej kolejności przybliżyła radnym dane dotyczące środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Zbąszynek na realizację obu programów. Następnie **Przewodnicząca GKRPA** skupiła się na omówieniu preliminarzu wydatków, które poniesiono na realizację działań profilaktycznych w przedmiotowym zakresie.

Podsumowując swoją wypowiedź **Przewodnicząca GKRPA** poinformowała o zmianie siedziby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która mieścić się będzie w budynku OPS przy ul. Długiej 1 w Zbąszynku.

Odnosząc się do przedmiotowego tematu wywiązała się krótka debata, podczas której poruszono kwestie bieżącej sytuacji społecznej, skłonności do nałogów oraz zasadności podejmowanych działań profilaktycznych.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Andrzej Budyh

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz



3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji